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Protokół Nr 57/2013

z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Rady Miasta Krakowa,
odbytego w dniu 9 września 2013 roku
w sali Lea UMK, Pl. Wszystkich Św.3/4

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba - Przewodniczący Komisji, 
udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg list obecności stanowiących załączniki nr 1 
i 2 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący  Komisji  po  stwierdzeniu  quorum  pozwalającego  na  podejmowanie 
prawomocnych decyzji  o godzinie 17.00 otworzył  posiedzenie Komisji.  Następnie zapytał 
o uwagi do porządku posiedzenia. Nie zgłoszono uwag. 

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Sytuacja  osób  niepełnosprawnych   -   współpraca  z  organizacjami  działającymi  na 
rzecz osób niepełnosprawnych.

2. Realizacja programów związanych z likwidacją barier architektonicznych.
3. Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.
4. Oświadczenia, komunikaty.

Ad. 1.
Sytuacja osób niepełnosprawnych  -  współpraca z organizacjami działającymi na rzecz 
osób niepełnosprawnych.
Realizacja programów związanych z likwidacją barier architektonicznych.
(punkt 1 i 2 przyjętego porządku posiedzenia omawiano łącznie)

Informacje w sprawie sytuacji osób niepełnosprawnych, gminnej pomocy, likwidacji barier 
komunikacyjnych oraz współpracy z organizacjami pozarządowymi kolejno przedstawiali:. 
Bogdan  Dąsal  –  Pełnomocnik  Prezydenta  Miasta  Krakowa ds.  Osób  Niepełnosprawnych, 
Małgorzata  Felger-  Sekretarz  Powiatowej  Społecznej  Rady ds.  Osób  Niepełnosprawnych, 
Anna Okońska – Walkowicz - Pełnomocnik Prezydenta ds. Polityki Społecznej, Jan Żądło 
-Dyrektor  Wydziału  Spraw Społecznych  oraz  Jolanta  Chrzanowska  –  Zastępca  Dyrektora 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.
Informacje pisemne stanowią załączniki do niniejszego protokołu.
W  dyskusji  poruszono  sprawę  turnusów  rehabilitacyjnych.  Zdaniem  członków  Komisji 
powinno ich być więcej.  Dyskutowano na temat jakości  tych działań, form realizacji  oraz 
różnicy  pomiędzy  turnusem  rehabilitacyjnym  a  wczasami  rehabilitacyjnymi  (turnusy 
rehabilitacyjne oferują jedynie pewne elementy rehabilitacji  społecznej i  są finansowane z 
PFRON).  Innym  tematem  dyskusji  były  możliwości  wsparcia  Rad  Dzielnic  Krakowa  w 
realizacji  zadań priorytetowych związanych z działalnością  na rzecz niepełnosprawnych – 
zwalczanie barier architektonicznych. 
Radna Anna Prokop – Staszecka przy okazji przypomniała o swoich interwencjach w sprawie 
budowy chodnika w rejonie ul. Łokietka i Pachońskiego. 
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Stanisław Zięba - Przewodniczący Komisji mówił – środków i tak zawsze jest zbyt mało. 
Większe środki w tym zakresie powinny być kierowane do Rad Dzielnic, ponieważ to Rady 
Dzielnic  mają  najlepsze  rozeznanie  potrzeb.  Zaproponował,  by  wszelkie  remonty 
wykonywane przez ZBK oraz ZIKiT uwzględniały potrzeby osób niepełnosprawnych
Anna Okońska- Walkowicz zwróciła uwagę, że aktualnie żadna nowo powstała inwestycja nie 
może być oddana bez jej dostosowania dla potrzeb osób niepełnosprawnych.  Wszystkie 
nowe projekty muszą mieć opinię zespołu ds. dostępności PRON.
Dyskusję skwitował Bogdan Dąsal, przytaczając informację, ze Kraków ma największą liczbę 
niepełnosprawnych studentów spośród wszystkich dużych ośrodków akademickich w Polsce 
– moim zdaniem świadczy to nie tylko o prestiżu naszych uczelni, ale również pozytywnych 
zmianach w ułatwianiu korzystania z komunikacji zbiorowej. 

Ad. 2.

Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.
Przewodniczący  poprosił  o  zapoznanie  się  z  korespondencją,  która  w  ostatnim  okresie 
wpłynęła do Komisji

Ad. 3
Oświadczenia, komunikaty.
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec  zrealizowania  porządku  obrad,  Przewodniczący  Komisji  o  godzinie  18.20 
zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

       Stanisław Zięba

   Protokołowała: 
   Krystyna Sitek
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